203).

Karya ulama pertama yang menerima definisi ayat *aḥkam* adalah Muqātil bin Sulaiman, *Tafsir Ḥamsi Miati Āyah Mina'l-Qur'ān*. Namun, karya pertama pada tema *Aḥkām al-Qur'ān* ditulis oleh Imam Shāfi'ī, kemudian disusul *Aḥmad bin Ḥusain al-Baiḥākī* (458 H/1066 M) yang memberikan pandangannya terkait dengan ayat-ayat *aḥkam* pada karya yang terpisah. Setelah karya-karya pertama ini, disusul dengan golongan para imam mazhab yaitu Shāfi'ī, Ḥanbali. Adapun Ḥanbali berafiliasi dengan mazhab-mazhab seperti *Zaydiyah*, *Imāmiyah* dan *Zahiriyah*, dan karya-karya yang terkait dengan *Aḥkām al-Qur'ān* ditulis dengan berbagai nama. Selain itu, mereka biasanya mendukung mazhab mereka sendiri dalam karya-karya tersebut (Yüksel, 2015, hal. 164). *Aḍ-Ḍahabi* dalam bukunya *Tafsir wal Mufasssirūn* menyebutkan macam-macam *Aḥkām al-Qur'ān*. Seperti contoh, dalam mazhab Hanafi, Ahmad bin Muhammad Al-Rāzi al-Jaṣṣaṣ (d. 370 H/ 981 M) *Aḥkām al-Qur'ān*, dalam mazhab Shāfi'ī, Al-Kiya Al-Ḥarasi (504 H/ 1110 M) *Aḥkām al-Qur'ān*, Mazhab Māliki Ibnu 'Arabi (543 H/ 1165 M) *Aḥkām al-Qur'ān*, Abū Abdillah al-Qurtūbi (671 H/ 1273 M) *Al-Jāmi' li Aḥkām*

al-Qur'an, mazhab Syiah Imāmiyah Iṭna Asāriyah, Mikdad bin Abdullah bin Muhammad bin Ḥasan bin Muhammad al-Suyūri *Kanzu 'l- 'Irfān fi Fiqhi al-Qur'an*, Mazhab Syiah Zaidiyah, Samsuddin Yusuf bin Ahmad (832 H) *As-Sāmarat al-Yani'ah wal Ahkām al-wadiah al-Qati'ah* (Adz-Dzahabi, 2005, hal.